

# 令和3年度東京都環境審議会水質土壌部会（第1回） 会議次第

令和4年2月14日（月曜日）

午前10時00分から正午まで（予定）

## 1 開会

## 2 議事

- (1) 部会長の選任について
- (2) 第9次水質総量削減計画の策定及び総量規制基準の設定について

## 3 閉会

### 《配布資料》

- 資料1 諮問書 諮問第33号（写）
- 資料2 諮問第33号の諮問趣旨について
- 資料3 東京湾における東京都の化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量削減計画（案）
- 資料4 化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量規制基準（案）
- 資料5-1 総量削減計画（案）補足資料（その1）
- 資料5-2 総量削減計画（案）補足資料（その2） - 新旧対照表
- 資料5-3 総量削減計画（案）補足資料（その3） - 総量削減基本方針（東京湾）
- 資料6-1 総量規制基準（案）補足資料（その1） - 総量規制基準の設定方法等
- 資料6-2 総量規制基準（案）補足資料（その2） - 第9次基準値（案）、第8次基準値及び国が告示した基準値の範囲
- 資料7 総量削減計画等に係る今後のスケジュール

### 《参考資料》

- 参考資料1 水質汚濁防止法（総量削減計画関係抜粋）
- 参考資料2 指定項目についての「総量規制基準に係る業種その他の区分及びその区分ごとの範囲」を定める環境省告示
- 参考資料3 東京湾における東京都の化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量削減計画（第8次）
- 参考資料4 化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量規制基準（第8次）
- 参考資料5 東京都環境審議会水質土壌部会委員名簿
- 参考資料6 東京都環境審議会関係規定